DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 35Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

Processo nº 2020/316592
Dispensa de Licitação : 085/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0269006842,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
CNPJ : 11.563.145/0001-17
Endereço: Rua Cais de Santa Rita, 450, São José, Recife/PE, CEP: 52050310
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562239
PORTARIA Nº 382/2020-GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 94, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994, e
na Lei Complementar nº 64, de 18.05.1990 ;
CONSIDERANDO a declaração do PRTB, de 14/07/2018, que atesta a pré-
candidatura de FRANCISCO DE ASSIS COSTA, e Certidão emitida pelo Tri-
bunal Superior Eleitoral, de fi liação regulamentada.
R E S O L V E:
• CONCEDER, aoservidorFRANCISCO DE ASSIS COSTA, Funcional nº
57174402/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Gerência de Assistên-
cia Farmacêutica, licença para concorrer a mandato eletivo, pelo prazo de
03(três) meses, a contar de 20/07/2020.
• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 20/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562283
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01057
Valor: R$ 6.888,00
Data: 09/07/2020
Objeto: Aquisição do medicamento epinefrina bitartarato 1mg/ml, solução
injetável, ampola de vidro âmbar com 1ml.
Processo nº 2020/323334
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso:
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ : 02.275.673/0001-80
Endereço: Avenida Marques de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, CEP:
66.087-320, Belém/PA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562229
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01074
Valor: R$ 11.340,00
Data: 13/07/2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar (Bolsas, Curativos, Clips
e Placas)
Processo nº 2020/53669
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0269008101,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: J J R VIANA EIRELI
CNPJ : 41.480.591/0001-29
Endereço: Av. Brasil, lote 09, Quadra 01, Olho d’água, São Luis/MA, CEP:
65.065-070
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562237
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01067
Valor: R$ 36.250,00
Data: 13/07/2020
Objeto: Aquisição MATERIAL TÉCNICO PARA HEMODIÁLISE.
Processo nº 2020/485542
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0269008067,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ : 58.635.830/0001-75
Endereço: R Pedro de Toledo 600, Parque Industrial, Guarulhos /SP, Cep:
07140-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562234

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01072
Valor: R$ 11.520,00
Data: 14/07/2020
Objeto: Aquisição de materiais para o banco de leite humano: copo em
polipropileno, graduado, com tampa, capacidade para 70ml, autoclavavel
em 120 graus e o item etiqueta adesiva, p/cod. barra, 30x50mm,1col.,
35m, 1.000 etq.
Processo nº 2020/467697
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso:
0269006962,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ : 06.003.551/0001-95
Endereço: Estrada das Águas –Km 01, s/nº, Caixa Postal 37, Zona Rural,
Passos/MG, CEP: 37.900- 970
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562243
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01062
Valor: R$ 1.224,00
Data: 10/07/2020
Objeto: Aquisição de materiais para o banco de leite humano: copo em
polipropileno, graduado, com tampa, capacidade para 70ml, autoclavavel
em 120 graus e o item etiqueta adesiva, p/cod. barra, 30x50mm,1col.,
35m, 1.000 etq.
Processo nº 2020/467666
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recur-
so: 0269006962,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: GLOBAL FLEX ROTULOS E ETIQUETAS ADESIVAS
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, 402B - Ananindeua/PA, CEP: 67.030-
140
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 562236

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 375/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  14 de julho de 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2020/475376;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Ruth Raiol Ramos Rodrigues, ma-
trícula nº 6060982/3 do cargo de Enfermeiro lotado (a) no (a) Diretoria
Técnica do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a
contar de 01 de julho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de julho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 561967
PORTARIA Nº 374/2020 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  14 de julho de 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2020/475376;
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Licicleide Brasil Monte, matrícula nº
54182306/4 do cargo de Enfermeiro lotado (a) no (a) Diretoria Técnica do
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01
de julho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 14 de julho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 561965